令和２年２月２８日

保育施設を利用する児童の保護者の皆様へ

宇治市福祉こども部

                        部長 星川 修

新型コロナウイルス感染症に伴う家庭保育等の協力について（お願い）

 日頃より保育行政の運営に対し、ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、政府より、全国の小中高

の学校を臨時休校するよう要請すると表明されたところです。

このことにより学校に通うお子様がいる保護者等が仕事を休まれることが考

えられ、また、保育施設においても、保育士等が一時的に不足し、安心で安全な

保育の実施が困難な状況になる可能性も考えられます。

つきましては、保護者の皆様におかれましては、保護者が家庭で子どもを養育

できる場合など、可能な範囲で家庭での保育にご協力いただけますようお願い

いたします。

なお、各家庭におかれましては、施設における感染予防対策や日常生活におけ

る手洗い等の感染予防に引き続きご協力下さい。

また、各施設においては、感染予防に努めているところでありますが、今後地

域で感染が拡大し、保育施設において多数の発症者がいる場合などには、臨時休

園等の必要な対策を講じることとなりますので、ご承知おき願います。

保育施設における安心で安全な保育を実施するために、各ご家庭の皆様には

ご負担をおかけすることとなりますが、ご理解ご協力いただきますよう重ねて

お願いします。